duração média de 30 minutos cada, com exceção do primeiro encontro de cada
módulo com duração de 1 hora, somados à disponibilização de material de apoio e
vídeo-aulas gravadas sobre os temas abordados, terão custo total de R$
10.000,00 (dez mil reais), sendo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) o valor
de cada módulo.  

Valor total da contratação: R$10.900 (dez mil e novecentos reais).

8. Vinculação ou dependência, se houver, com a contratação de outro item para
sua execução* (inc. VIII)

Não há dependências. 
9. Data-limite para entrega dos bens ou início da prestação dos serviços* (inc. IX)

Período do Projeto:  Previsto para iniciar com palestra no dia